



Comune di Varallo Pombia

PROVINCIA DI NOVARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31

Inviata ai Capigruppo Cons. il 30/03/2011

Prot. 3648

OGGETTO:

REALIZZAZIONE NUOVA MENSA SCOLASTICA E CENTRO DI COTTURA - MODIFICA QUADRO ECONOMICO CON UTILIZZAZIONE DEL RIBASSO, PER ACQUISTO ATTREZZATURE CUCINA E ARREDO MENSA.

L'anno duemilaundici addì otto del mese di marzo alle ore diciannove e minuti zero nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome	Presente
1. PARACHINI LUIGI MARIO - Sindaco	Sì
2. GUGLIELMETTI PATRICK - Vice Sindaco	Sì
3. BACCAGLIONE GERMANO - Assessore	Sì
4. FANCHINI UGO - Assessore	Sì
5. ALBERTALLI MAURO - Assessore	Sì
Totale Presenti:	5
Totale Assenti:	0

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale D.ssa FICILE ADRIANA, che provvede alla redazione del presente verbale.

Il Dott. PARACHINI LUIGI MARIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 del 08/03/2011

OGGETTO:

REALIZZAZIONE NUOVA MENSA SCOLASTICA E CENTRO DI COTTURA - MODIFICA QUADRO ECONOMICO CON UTILIZZAZIONE DEL RIBASSO, PER ACQUISTO ATTREZZATURE CUCINA E ARREDO MENSA.

Premesso che:

1. con deliberazione G.C. n. 19 del 02.03.2010 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di costruzione nuova mensa scolastica con annesso centro di cottura in via Lana, così come da elaborati tecnici redatti dal R.T.P. rappresentato dall'Ing. Cancian di Arona, per un importo complessivo di € 1.565.000,00, così suddiviso:

– Per lavori

– Costo di costruzione	€.	1.143.350,00
– Oneri per la sicurezza	€.	16.650,00
– Totale opere da appaltare	€.	1.160.000,00

– Somme a disposizione per:

– IVA sui lavori 10%	€	116.000,00
– Incentivi art. 92 D.lgs. 163/06 0,6%	€	116.000,00
– Allacciamenti	€	8.000,00
– Spese tecniche con c.p.	€	190.000,00
– IVA su spese tecniche	€	38.000,00
– Spese pubblicazione bando	€	5.000,00
– Spese per collaudi	€	10.000,00
– Per revisione prezzi 1%	€	11.600,00
– Spese generali e imprevisti	€	15.000,00
– Spese per validazione progetto	€	4.400,00
– SOMMANO IN TOTALE	€	1.565.000,00

2. con determina n. 79 del 09.07.2010 a seguito di procedura aperta i lavori sono stati appaltati alla ditta Bertónico srl con sede in Bertónico (LO) per avere presentato la migliore offerta, (ribasso del 44.33% sul prezzo posto a base di gara), e nel contempo si è provveduto ad assestare il quadro economico come di seguito:

Somme per lavori

Costo di costruzione	€.	636.502,95
Oneri per la sicurezza	€	16.650,00
Totale importo lavori	€.	653.152,95

SOMME A DISPOSIZIONE PER:

progettazione esecutiva e dir. Lav.	–	–	€ 190.000,00
contabilità, c.r.e. e collaudi c.a.			
IVA su importo contratto 10%		–	€ 65.315,29
IVA spese tecniche 20%	–	–	€ 38.000,00
allacciamenti	–	–	€ 8.000,00
spese pubblicazione bando	–	–	€ 5.000,00
per revisione prezzi	–	–	€ 11.600,00

spese generali e imprevisti	—	—	€ 55.684,71
spese per collaudi	—	—	€ 20.000,00
spese per validazione progetto		—	€ 4.440,00
resp. Procedimento art. 92 D.Lgs. 163/2006		—	€ 6.960,00
ribasso d'asta			€ 506.847,05
SOMMANO IN TOTALE			€1.565.000,00

3. il quadro economico di progetto non ricomprendeva le somme per l'acquisto delle attrezzature del centro di cottura e l'arredo della mensa, in quanto si prevedeva il riutilizzo di attrezzature e arredi già in possesso del Comune;

Atteso che il ribasso d'asta offerto in sede di gara per l'appalto dei lavori edili, consente di poter addivenire all'acquisto di nuove e più funzionali attrezzature per la preparazione, distribuzione e consumazione dei pasti nella mensa scolastica, in sostituzione di quelli già posseduti dal Comune, che rimarranno a servizio del Centro Incontro Anziani dei "CHIOSO";

Ritenuto di poter inserire nel quadro economico dell'opera le somme occorrenti per l'acquisto di nuove e più funzionali attrezzature per la preparazione, distribuzione e consumazione dei pasti, utilizzando il ribasso d'asta offerto in sede di gara per l'appalto dei lavori edili;

Visto il D. lgs. 163/2006 ed il D.P.R. 554/1999;

Visto l'art. 107 del Dlgs 18.08.2000, n. 267;

Visto il parere favorevole del responsabile del Servizio tecnico, reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, per quanto attiene la regolarità tecnica;

Visto il Parere favorevole del responsabile del Servizio finanziario, reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, per quanto riguarda la regolarità contabile;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di procede all'acquisto di nuove e più funzionali attrezzature per la preparazione, distribuzione e consumazione dei pasti nella mensa scolastica;

Di inserire nel quadro economico dell'opera le somme occorrenti per l'acquisto degli arredi per la mensa e per l'attrezzatura del centro di cottura;

Di modificare di conseguenza il quadro economico dell'opera così come di seguito:

— <u>Per lavori</u>	€ 653.152,95
— <u>Somme a disposizione per:</u>	
— IVA sui lavori 10%	€ 65.315,29
— Spese tecniche con c.p.	€ 190.000,00
— IVA su spese tecniche	€ 38.000,00

– Incentivi art. 92 D.lgs. 163/06	0,6%	€	6.960,00
– Allacciamenti		€	8.000,00
– pubblicazione bando		€	5.000,00
– collaudi		€	25.500,00
– revisione prezzi	1%	€	11.600,00
– validazione progetto		€	2.000,00
– arredi e attrezzature centro cottura con IVA 20%		€	250.000,00
– redazione capitolato attrezzatura cottura		€	4.000,00
– compensi commissione di gara attrezzature		€	1.000,00
– pubblicazione gara acquisto attrezzature		€	3.000,00
– imprevisti e arrotondamenti e ribasso d'asta		€	301.471,76
– SOMMANO IN TOTALE			€1.565.000,00

Di dare atto che la somma totale del quadro economico di € 1.565.000,00, è imputata al cap. 7430/2/1 cod. intervento 2.04.05.01 conservato e disponibile tra i residui passivi anno 2009, finanziato con mutuo acceso presso la CdP spa.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell'art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto:

Parere	Esito	Data	Responsabile	Firmato digitalmente da:
Servizio tecnico / urbanistico	Favorevole	11/02/2011		GALOARDI GIOVANNI
Servizio economico / finanziario	Favorevole	11/02/2011		FICILE ADRIANA

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente:

Il Sindaco
Dott. PARACHINI LUIGI MARIO

Il Segretario Comunale
D.ssa FICILE ADRIANA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 30/03/2011 al 14/04/2011 come prescritto dall'art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

Varallo Pombia, lì 30/03/2011

Il Segretario Comunale
D.ssa FICILE ADRIANA

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _____

Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell' Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000

Varallo Pombia, lì _____

Il Responsabile